
 
10.06.2020 г. №123 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БРАТСКИЙ РАЙОН 
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О НАДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЯМИ  

МУП «ВИХОРЕВСКАЯ ЖИЛИЩНАЯ СЛУЖБА» 
 
 

Руководствуясь постановлением  Правительства РФ от 17.07.1995 «Об 
утверждении Правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с 
регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах 
Российской Федерации и перечня лиц, ответственных за прием и передачу в 
органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с 
регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и 
по месту жительства в пределах Российской Федерации», приказом МВД России 
от 31.12.2017 №194 «Об утверждении Административного регламента 
Министерства внутренних дел Российской  Федерации по предоставлению 
государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской 
Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах  Российской 
Федерации», Уставом  Вихоревского  муниципального образования, 
администрация Вихоревского городского поселения  

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Наделить  муниципальное унитарное предприятие «Вихоревская 

жилищная служба» (МУП «ВЖС») с 15.06.2020 полномочиями по выполнению 
функций, возложенных на должностных лиц, ответственных за регистрацию  
граждан по месту проживания и по месту  жительства, в том числе: 

1.1. первичный прием от граждан  документов на регистрацию и снятие с 
регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства; 

1.2.подготовка и передача в орган регистрационного учета 
предусмотренных учетных документов; 

1.3. ведение и хранение поквартирных карточек (форма 10) и карточек 
регистрации по месту жительства (форма 9) .  

2. Постановление главы администрации Вихоревского городского 
поселения от 03.12.2018 №292/1 «О наделении полномочиями МУП «Вихоревское 
городское хозяйство» признать утратившим силу с 15.06.2020. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте администрации Вихоревского городского 
поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава администрации  
Вихоревского городского поселения                                                                 Н.Ю. 
Дружинин 



 
 

 

 

 

 
Консультант по правовым вопросам 
____________О.И.Пуляева 
«10» июня  2020г. 
 
 
 
 
 
 
Рассылка 
1 экз.- дело 
2 экз.- МУП «ВЖС» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Исп.: Г.А.Дударева 


